

Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

2324

Vragen van het lid **Van Velzen** (SP) aan de minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit over *de directeur voorlichting die na het verschijnen van de glossy Gerda van baan wisselt* (ingezonden 1 april 2010).

Antwoord van minister **Verburg** (Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit) (ontvangen 23 april 2010).

Vraag 1

Is het waar dat uw directeur voorlichting binnenkort een functie «elders binnen de overheid» gaat vervullen?¹

Antwoord 1

Ja.

Vraag 2

Is er een relatie tussen deze «banenwissel» en het vernietigende oordeel van de Kamer over het verschijnen van de glossy «Gerda»? Zo ja, vindt u het gepast dat de directeur voorlichting wel het veld ruimt terwijl u als verantwoordelijke minister, zelfs nadat een motie van treurnis is aangenomen, op het pluche blijft zitten?²

Antwoord 2

Er is een relatie met de gebeurtenissen rond het magazine. De consequenties die ik zelf trek, heb ik aangegeven in mijn brief van 10 maart 2010 (TK 32 123, XIV, nr. 169) en zijn uitvoerig gewisseld in het debat in de Tweede Kamer.

¹ De Telegraaf, 1 april 2010.

² Kamerstuk 32 123 XIV, nr. 170.